
REGISTRO GENERALE N. 16 del 01/02/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 16 del 01/02/2021 

DETERMINAZIONE N. 3 del 28/01/2021 
PROPOSTA N. 25 del 28/01/2021 
 
OGGETTO: EMERGENZA COVID 19. ACQUISTO URGENTE BUONI SPESA PER SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE COMUNALE. LIQUIDAZONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GASPARI 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 20 del 12/06/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana con decorrenza dal 12 

giugno 2015; 

Vista la raccolta delle disposizioni recanti «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 31.03.2020 recante la variazione al bilancio con 

carattere di urgenza ed immediata esecutività, sono state allocate le risorse all’uopo assegnate 

per la misura in argomento, pari ad € 4.751,28; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 31.03.2020 avente ad oggetto: “Emergenza da 

Covid 19. Attivazione urgente della misura di solidarietà alimentare e direttive”; 

Dato atto che in seguito all’accertamento del fabbisogno legato alla mancanza di liquidità da 

parte delle famiglie si è reso necessario implementare la suddetta misura con fondi comunali; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 31.03.2020 avente ad oggetto: “Emergenza da 

Covid 19. Attivazione urgente della misura di solidarietà alimentare comunale e direttive” che 

prevede lo stanziamento di € 4000,00; 

Richiamata la propria determinazione n. 43 del 11.05.2020 avente ad oggetto: “Emergenza 

covid 19 - acquisto urgente buoni spesa per solidarieta’ alimentare comunale. determinazione 

a contrattare e impegno di spesa a favore della ditta Gaspari. Codice CIG Z012CF1B1 

Vista la fattura n. 06839/S del 31.05.2020 da parte della ditta Grafiche E. Gaspari via 

Minghetti n. 18 40057 Cadriano di Granarolo (BO) Partita iva 00089070403 del valore di € 

61,49 iva compresa, allegata al presente atto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 16 del 01/02/2021 

Dato atto che per la la sopra menzionata società è stata avviata la richiesta di regolarità  nei 

confronti dell’I.N.P.S. (Durc On Line protocollo n. INPS_ INPS_21306949 del 16/06/2020); 

 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG di riferimento del presente affidamento: 

Z012CF1B1F; 

 

 

 

VISTO il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2020; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

Di liquidare, per i motivi meglio specificati in premessa, a favore della ditta Grafiche E. Gaspari 

via Minghetti n. 18 40057 Cadriano di Granarolo (BO) Partita iva 00089070403 del valore di € 

61,49 iva compresa, come da fatture allegato al presente atto; 

Di dare atto che la fornitura è stata eseguita regolarmente; 

Di imputare la spesa derivante dal presente atto nel seguente modo: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 16 del 01/02/2021 

 

Di attestare che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, le operazioni 

conseguenti al presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. n. 50/2016 il contratto si intende 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

Di dare atto che: 

 il C.I.G. è il seguente: Z012CF1B1F; 

 il codice di fatturazione è il seguente: KX90R4; 

 il sottoscritto intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 25 del 28/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 

Eserc. 
Mission

e 
Programma Capitolo 

Codifica 

bilancio  ex 

D.lgs. 

118/2011 

Impegno Importo € 

2020 I 02       1210 
1.03.01.02

.001 
390 € 61,49 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 16 del 01/02/2021 

data 28/01/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 25 del 28/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 49 1 390 GASPARI GRAFICHE S.R.L. 61,49 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 01/02/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 51 

 
Il 05/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 16 del 01/02/2021 con 
oggetto 
 
EMERGENZA COVID 19. ACQUISTO URGENTE BUONI SPESA PER SOLIDARIETA’ ALIMENTARE COMUNALE. 
LIQUIDAZONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GASPARI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 05/02/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


